ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского совета
от 12.09.2025 г.

Присутствовало: 7
Отсутствовало: 3
Приглашенные: руководитель школы Кежикеев К.А., социальный педагог Кобекова В.Э.

Повестка дня:

1. Обеспечение контроля соблюдения санитарно-гигиенического режима в школе (Отв: Кургамбекова Б.Т., председатель Попечительского  совета)
2. Оказание содействия в улучшении качества учебно-воспитательного процесса (Отв: Кургамбекова Б.Т., председатель Попечительского  совета)
3.Содействие в улучшении качества организации работы по формированию навыков здорового образа жизни у обучающихся (Отв: Кургамбекова Б.Т., председатель Попечительского  совета)
4.Содействие в организации помощи малообеспеченным и многодетным семьям (Отв:Кобекова В.Э., соц.педагог)
5.Обсуждение вопроса привлечения спонсорских материальных средств, а также услуг и помощи иного характера с целью содействия функционированию и развитию организации образования (Отв: Кургамбекова Б.Т., председатель Попечительского  совета)
6. Оказание финансовой и материальной помощи обучающимся и воспитанникам государственных организаций образования (Отв:Кобекова В.Э., соц.педагог)
7. Контроль организации горячего питания обучающихся (Отв:Кобекова В.Э., соц.педагог)
          По первому вопросу слушали Кургамбекову Б.Т., председателя Попечительского  совета. Она сообщила, что санитарное состояние помещений школы соответствует требованиям СанПиН. Кабинеты и рекреации ежедневно поддерживаются в чистоте и порядке, проводится ежедневная влажная уборка. Температура воздуха в классных кабинетах, спортивном зале, библиотеке, актовом зале, столовой, рекреациях, поддерживается в пределах 18 – 24 0С. Необходимый воздушно-тепловой режим классов не обеспечивается качественным проветриванием классов из-за отсутствия форточек, рекреационные помещения и коридоры обеспечиваются  сквозным проветриванием. Для контроля температурного режима некоторые учебные кабинеты оснащены бытовыми термометрами. Благоприятный световой режим способствует сохранению общей и зрительной работоспособности. Во всей школе освещение соответствует требованиям СанПиН. Одним из основных гигиенических требований к учеб-
ному процессу является соответствие размеров мебели росту ребенка. Не во всех кабинетах это выполняется. Вся мебель в кабинетах промаркирована.
       В целях обеспечения надлежащего санитарно-гигиенического, теплового, светового и противопожарного режима в школе проводятся следующие мероприятия:
· Инструктаж сотрудников и обучающихся школы по технике безопасности и правилам пожарной безопасности.
· Систематический контроль состояния теплового, светового и противопожарного режима школы.
· Обеспечение школы противопожарным инвентарем в соответствии с требованиями Правил пожарной безопасности.
· Обеспечение выполнения светового режима в соответствии с нормами СанПиН.
· Обеспечение школы моющими средствами инвентарем для проведения уборок в школе.
· Контроль администрации за деятельностью по поддержанию надлежащего санитарно-гигиенического состояния школы.
         По второму вопросу слушали Кургамбекову Б.Т., председателя Попечительского  совета. Она сообщила, что Попечительскому совету необходимо содействовать улучшению качества учебно-воспитательного процесса, помогая укреплять материально-техническую базу, улучшать организацию питания, проводить внеклассные мероприятия и оказывать другую поддержку учебному заведению.
         По третьему вопросу слушали Кургамбекову Б.Т., председателя Попечительского  совета. Она сообщила, что по формированию навыков здорового образа жизни у обучающихся в школе проводятся регулярная утренняя гимнастика, спортивные кружки и секции, конкурсы и флешмобы, Дни здоровья.
          По четвертому вопросу слушали Кобекову В.Э., социального педагога. Она сообщила, что в преддверии праздника, посвященного Дню семьи, педагогический коллектив  оказал материальную помощь в виде школьной одежды обучающейся из социально-незащищенной семьи Касымовой Карине (4 кл.)
          По пятому вопросу слушали Кургамбекову Б.Т., председателя Попечительского  совета. Она сообщила о том, что нашей школе оказана спонсорская помощь в виде спортивного инвентаря нашей школе директором молодежного спортивного клуба «Горняк» в городе Рудный Акопяном Эдгаром Шотаевичем.
          По шестому вопросу слушали Кобекову В.Э., социального педагога Кобекову В.Э., социального педагога. Она предоставила членам Попечительского совета заявление от законных представителей обучающихся на бесплатное питание Адушкиной Ирине (мини-центр).
       По седьмому вопросу слушали Кобекову В.Э., социального педагога. Она сообщила, что обучающиеся начальной школы в 2025-2026 учебном
[image: D:\Desktop\1 001.jpg]
image1.jpeg
rofy 6yayT oxBadeHbl GecruiaTHbIM nuTanueM. Oby4aromuecs 5-9 xiaccoB OyayT
IIUTAThCS 3a CYET POHUTENBCKUX CPeINCTB. becrarHoe muraHue 3a CYET CPEICTB
®onma Bceobyua momyvyatr AnymkuHa Mpuna (MunH-LeHTp), AxymkuH Hasap
(KTIIIT), CramkeBud Pycnan (9 kin.) Bompoc KayeCTBEHHOrO rops4ero IMUTaHHs
IIKOJHHHKOB HAXOAMUTCS Ha MIOCTOSHHOM KOHTPOJIE aAMUHHUCTPAIUH IIKOJIEI.

Pemenue:

1. Uudopmarnuro npencenarens [IC npuHATE K CBEAEHHUIO.

2. IIpomomkxuTh paboTy Mo COONIOJEHUIO CAaHUTApPHO-TUTHEHUYECKOIo pPeXHMa B
LIKOJIE.

3. Bectr paboTy 10 CONEUCTBUIO yIy4IlleHHUs KayecTBa y4eOHO-BOCIIUTATEIBHOIO
mpolecca.

4. TIpomomxuth paboTy 1o GOpMHPOBaHHIO HaBBIKOB 3I0POBOT0 00pa3a JKU3HH Y
00y4JaroIIMXCsl.

5. ITpomomkuTh paboTy MO OKa3aHUIO MaTepUaJIbHOW NMOMOINM OOYyYaroIIUMCS U3
COLIMAIbHO-HE3aIUILEHHBIX CEMbH

6. OOBsBUTH OJArOAapHOCTH IUPEKTOPY MOJIOJAEKHOIO CIIOPTUBHOrO Kiyba
«["opusk» B ropoae Pyansiit Axonsany O.111.

7. IlpemoctaBuTh OecruiaTHOe NUTaHue ANymKHHON MpuHe (MUHHU-LIEHTD)

8. BecT KOHTpOJIb 32 OpraHU3alkeil ¥ Ka4eCTBOM ITUTaHUs LIKOJIbHUKOB.

IIpeacenarear IlomeyurTesbckoro cosera: %’f KyprambexkoBa Bb.T.

Cexperaps: oﬂ— Kycynosa JL.K.